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Mam przyjemność przekazać Państwu Raport Roczny za 2011 dla spółek Grupy kapitałowej 

SECO/WARWICK. 

Rok 2011 był dla Grupy rokiem przełomowym. Po trzech latach osłabienia koniunktury 

gospodarczej wynikającym z globalnego kryzysu ekonomicznego rok 2011 przyniósł 

odwrócenie trendu i wzrost popytu na dobra inwestycyjne, w tym instalacje do obróbki 

cieplnej metali. Branże motoryzacyjna, lotnicza, przemysł aluminiowy, narzędziowy i wiele  

innych wydają się mieć najgorszy okres ekonomiczny za sobą, co przekłada się na wzrost 

planowanych inwestycji, a co za tym idzie – na wzrost zamówień.  Wzrost poziomu portfela 

zamówień spółek Grupy na koniec roku 2011 (263 mln PLN, w porównaniu do 224 mln PLN 

na koniec 2010 roku) daje nadzieje na trwalsze odwrócenie niekorzystnego trendu ostatnich 3 

lat i  podstawy do optymistycznej oceny przyszłości Grupy. 

Łącznie przychody ze sprzedaży Grupy SECO/WARWICK wzrosły w 2011 ze 194,8 (2010) 

do niemal  371 milionów złotych (wzrost o 90%). 

Największy udział we wzroście przychodów miał wpływ konsolidowanych po raz pierwszy 

wyników firmy Retech (USA), które wyniosły 123 mln PLN. Jednak również pozostały, 

organiczny przyrost przychodów o 53 mln PLN (ponad 27%) stanowi powód do zadowolenia 

i jest ponadprzeciętny dla polskiej gospodarki.     

Wzrost przychodów ze sprzedaży był również głównym czynnikiem  zwiększenia zysku na 

działalności operacyjnej, który wyniósł ponad 29 mln PLN, w stosunku do 0,8 mln PLN 

uzyskanego w roku poprzednim. 

W zakresie działalności operacyjnej na uwagę zasługuje zakończona restrukturyzacja w 

dwóch spółkach uzyskujących negatywne wyniki w latach poprzednich. Fakt ten skutkował 

osiągnięciem przez te spółki dodatnich wyników finansowych, a w przypadku  

SECO/WARWICK ThermAL otrzymaliśmy wyraźną dodatnią kontrybucję do wyników 

Grupy.  Także w SECO/WARWICK Corporation (USA) uzyskaliśmy po raz pierwszy od 

kilku lat dodatni wynik finansowy. 

Grupa bardzo dużo uwagi poświęca rozwojowi  nowoczesnych technologii. W roku 2011 z 

sukcesem opracowana została technologia azotowania ZeroFlow® dla renomowanego klienta 

z branży samochodowej. We współpracy z Politechniką Łódzką opracowana została 

technologia FineCarb® oraz przeprowadzona weryfikacja symulatora nawęglania. Systemy 

nawęglania próżniowego zostały zaaplikowane u sześciu klientów, ponadto w ramach 

rozwoju technologii prowadzone były z sukcesem prace nad zastosowaniem jej w przemyśle 

lotniczym. Te nowe technologie i wiele innych usprawnień portfela technologii stawiają 

SECO/WARWICK w gronie liderów innowacyjności branży. Na szczególne zadowolenie 

zasługuje fakt tzw. efektywności biznesowej nowych technologii, czyli szybkiego 

generowania rentownych przychodów ze sprzedaży. Wraz z  zaawansowanymi i ciągle 

usprawnianymi technologiami Retech  (np. łuk plazmowy, zaawansowane odlewnictwo 

tytanu) , technologiami CAB i VOC udział produktów o zaawansowanych technologiach w 

sprzedaży Firmy zbliża się do 50% i stale rośnie.     

 

 

 

 



Mając nadzieję na co najmniej utrzymanie obecnego poziomu koniunktury sądzę, że Grupa 

SECO/WARWICK nie wyczerpała jeszcze potencjału wzrostu efektywności działania. Po 

okresie intensywnego rozwoju ostatnich lat naturalnym kolejnym etapem będzie konsolidacja 

i wzrost efektywności działania całej Grupy. W roku 2012 planujemy uruchomienie wielu 

inicjatyw z zakresu zaawansowanego zarządzania przemysłowego w ramach  całej grupy 

kapitałowej. Będziemy kładli nacisk na  usuwanie barier i stymulowanie transferu najlepszych 

praktyk w ramach grupy, czyli tzw. benchmarkingu przemysłowym oraz zmodyfikowaniu 

struktur organizacyjnych w celu umożliwienia efektywnego przepływu i implementacji 

najnowocześniejszych rozwiązań technologicznych i zarządczych.   

W zakresie strategicznym planujemy kontynuację realizacji strategii globalnej Grupy. 

Jesteśmy przekonani, że nasze rozwiązania technologiczne i jakość współpracy od lat 

oferowane naszym wymagającym klientom w Europie i Stanach Zjednoczonych znajdą 

również uznanie na bardzo szybko rosnących rynkach Azji, Rosji czy Ameryki Południowej.   

 

Rok 2011 był dla SECO/WARWICK rokiem udanym m.in. dzięki wkładowi pracy naszych 

pracowników, którym przy tej okazji serdecznie dziękuję. Wierzę, że uzyskane efekty 

stanowić będą dobrą bazę dalszego rozwoju Grupy i źródło rosnącej satysfakcji nie tylko 

pracowników, ale i akcjonariuszy oraz partnerów handlowych naszej Firmy. 
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